Приложение № 2 к приказу от 06.11.2024 г. № 150

ДОГОВОР № _____

на оказание ветеринарных услуг

          г. Калуга                                   "____"  ________   202__ г.

Государственное бюджетное учреждение Калужской области "Областные станция по

борьбе с болезнями животных и ветеринарная лаборатория", именуемое в дальнейшем

"Исполнитель", в лице директора _______________________________, действующего на основании

Устава, и _______________________________________________________________________  _,

именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны»,

заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора

             1.1. Исполнитель по заявкам Заказчика принимает на себя обязательства в течение срока

действия настоящего договора оказать услуги по лабораторному исследованию (испытанию) проб

(образцов) материала, предоставленных Заказчиком, а также оказать иные услуги, указанные в

заявке Заказчика и предусмотренные Прейскурантом цен Исполнителя (далее - услуги), а Заказчик

обязуется принять и оплатить услуги Исполнителя на условиях и в сроки, предусмотренных

настоящим Договором.

                1.2. Объем, вид и количество необходимых услуг определяются Заказчиком в заявке на

испытание, сопроводительном документ – заявке (далее - заявка).

1.3. Сроки оказания услуг исчисляются с момента фактического поступления Исполнителю

образцов/проб материала для исследований (испытания), и составляют от 3-х до 30-ти рабочих дней,

в зависимости от сложности, применяемых методов и загруженности Исполнителя. В сложных

случаях, по согласованию Сторон, срок для оказания услуг может быть продлен.

2. Стоимость услуг и порядок их оплаты

         2.1. Сумма настоящего договора определяется стоимостью услуг, оказанных Исполнителем

Заказчику в соответствии с заявкой (ами) Заказчика и Прейскурантом цен на платные

ветеринарные услуги оказываемые ГБУ КО «Областные СББЖ и ветлаборатория, действующим на

момент оказания услуг.

Общая стоимость договора _____________________________________(__________________).

         2.2. Услуги предоставляются Заказчику на условиях полной предварительной их оплаты

(аванса).

2.3. Заказчик производит оплату путем внесения наличных денежных средств, в кассу

Исполнителя, либо перечислением денежных средств на расчетный счет Исполнителя в течение

одного рабочего дня с момента регистрации Исполнителем материала на исследование (испытание).

3. Права и обязанности сторон

        3.1. Исполнитель обязуется:

        3.1.1. Проводить исследования (испытания) образцов продукции/проб материала в соответствии

с требованиями нормативно-правовой и нормативно-технической документации и заявкам

Заказчика, соблюдая при этом сроки оказания услуг и обеспечивая их качество.

       3.1.2. Результаты проведенных исследований (испытаний) оформлять протоколом испытаний или

результатом исследований по экспертизе.

        3.1.3. Соблюдать требования конфиденциальности, но при установлении по результатам

проведенных лабораторных исследований (испытаний) некачественных и опасных в ветеринарном

отношении материалов, выявлении продукции, не отвечающей требованиям ветеринарных и

санитарных правил и норм, выявлении карантинных и особо опасных болезней животных,

информировать соответствующие органы государственного надзора и контроля в порядке

действующего ветеринарного законодательства.

        3.2. Заказчик обязуется:

        3.2.1. Оформить и предоставить Исполнителю заявку на проведение лабораторных

исследований (испытаний) при каждом обращении к Исполнителю.

        3.2.2. Осуществить доставку материала в лабораторию Исполнителя для лабораторных

исследований (испытаний).

        3.2.3. Оплатить услуги в порядке, определяемом разделом 2 Договора, а также осуществить их

приемку по акту об оказании услуг.

        3.2.4. Предоставить, необходимые документы, помещения, для выполнения мероприятий,

связанных с оказанием услуг (если необходим выезд сотрудников Исполнителя к Заказчику).

        3.2.5. Оказать содействие Исполнителю в организации оказания услуг (если необходим выезд

сотрудников Исполнителя к Заказчику).

                                                                                                                                                                                         Приложение № 2 к приказу от 06.11.2024 г. № 150

        3.3.  Заказчик вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора при условии

оплаты фактически понесенных расходов Исполнителю.

                                                                   4. Ответственность сторон

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны

несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

5. Порядок разрешения споров

5.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора,

разрешаются путем переговоров между Сторонами.

5.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров они подлежат

рассмотрению в Калужском районном суде Калужской области.

6. Сроки и порядок действия договора

          6.1. Настоящий договор вступает в действие с момента подписания, но не ранее 01.01.202_ г. и

действует до 31.12.20__ г., но в любом случае до полного исполнения сторонами своих обязательств.

8. Прочие условия

8.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах для каждой из Сторон, и имеющих

одинаковую юридическую силу.

         8.3. Во всём остальном, не предусмотренном настоящим договором, стороны руководствуются

законодательством РФ.

10. Адреса и банковские реквизиты сторон
Исполнитель:

ГБУ КО  "Областные СББЖ и ветлаборатория"

248012 г. Калуга, ул. Московская, д. 299 а

тел. (4842) 51-15-08; 58-83-55

E-mail: ovlmetrologia@mail.ru

ИНН   4029044713    КПП 402901001

ОГРН 1114029000690

р/с ______________________

л/с  ________________________

___________________________

БИК: _____________________

к/с ____________________________

Заказчик:

ФИО  ________________________________________

______________________________________________

Адрес ________________________________________

______________________________________________

______________________________________________

______________________________________________

ИНН _________________________________________

Паспорт № ____________ Серия __________________

Кем выдан_____________________________________

______________________________________________

Телефон ______________________________________

Директор _____________________ М.Н. Черняева         Заказчик _____________________

                                      М.П.

АКТ

об оказании услуг

г. Калуга                                                                                                        «____» ___________ 2022 г.

Государственное бюджетное учреждение Калужской области "Областные станция по

борьбе с болезнями животных и ветеринарная лаборатория", именуемое в дальнейшем

"Исполнитель", в лице директора  Черняевой Марины Николаевны, действующего на основании

Устава, и ________________________________________________________________________,

именуемый в дальнейшем «Заказчик», подписали настоящий акт о  том, что услуги  по договору №

______ от  «___» __________ 20___ г. на оказание ветеринарных услуг,  оказаны в полном объеме и

надлежащего качества.

Стороны друг к другу претензий не имеют.

Исполнитель __________________________                              Заказчик ________________________